

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഏഴാം സമ്മേളനം**

2017 ആഗസ്റ്റ് 16, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :**
2017 മേയ് 17 - 30 തീയതിയിലെ 454 - 30 നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
3. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) തെക്കുപടിഞ്ഞാറൻ കാലവർഷത്തിൽ വന്ന കുറവ് സംസ്ഥാനത്തെ കാർഷിക മേഖലയേയും കുടിവെള്ള ലഭ്യതയേയും ബാധിച്ചിരിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.കൃഷ്ണൻകുട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനത്തെ റബ്ബർ കർഷകർ നേരിടുന്ന സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിനായി റബ്ബർ പ്രൊഡക്ഷൻ ഇൻസന്റീവ് സ്കീം പ്രകാരമുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
4. **റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**
തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വഖഫ് ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ഡോ.കെ.ടി.ജലീൽ കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
5. **ധനകാര്യം :**
ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:
2017 - ലെ കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 ആഗസ്റ്റ് 15.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session

Wednesday, August 16, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by Minister:

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement correcting the answer given to Starred Question No. 454 on May 17, 2017.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Krishnankutty to call the attention of the Chief Minister to the influence of weakened South West Monsoon on the Agricultural Sector and drinking water availability in the State.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to increase the benefits of Rubber Production Incentive Scheme to solve the financial difficulties being faced by Rubber farmers in the State.

IV. Presentation of Reports:

Shri. K. T. Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee-IX to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.

V. Financial Business :

Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2017-2018.

VI. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject
Committee of the Kerala Maritime Board Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 15, 2017

V.K.Babu Prakash,
Secretary.